¹ I Cor. II, 12. ² Soer. lib. II, c. 28, et lib. III, c. 2.

VALESH ANNOTATIONES.

(46) Ἀνόμοιοι καὶ Ἐξουκόντιοι. Idem scribit
Athanasius in libro De synodis Arimini et Se-
luciæ.

(47) *Τὸ προκειμένον ἐν οἷς ἐξέθεντο κατὰ τὰς
Θείας Γραφάς.* Hunc locum non intellexerunt inter-
pretes. Intelligunt enim Acaciani verba quæ in for-
mula fidei suæ addiderunt, κατὰ τὰς Θείας Γρα-
φάς. Nam alii quidem Filium Patri similem esse
dicebant κατ' οὐσίαν, alii vero κατὰ πάντα. Verum
Acaciani similem secundum Scripturas profiteban-
tur, subdole et fraudulenter. Cumque ipsis objice-
retur, quomodo Filium Dei dicerent ex nihilo et
dissimilem Patri, cum eundem crederent Deum de

ea quæ ipsi prius decreverant reprehenderunt,
nomenque illud, simile, ex formula fidei Arimini
et Constantinopoli recitata expungere statuerunt :
176 et Filium Patri per omnia, tam in substan-
tia quam in voluntate dissimilem, et ex nihilo
factum esse censuerunt, quemadmodum Arius
ab initio docuerat. His autem sese adjunxerunt
sectatores Aetii, qui primus post Arium palam
his vocibus uti ausus est. Qua de causa, ipse
quidem ἄθεος cognominatus est : sectatores autem
illius Anomæi et Exucontii sunt appellati. Inter-
rogantibus autem ipsos Nicææ fidei sectoribus,
quamobrem ipsi, qui Filium Deum ex Deo esse
constabantur, dissimilem tamen et ex nihilo
ortum, idque contra suam ipsorum fidei formulam
dicere auderent, respondebant dictum esse a
Paulo apostolo : *Omnia autem ex Deo*¹ : in omni-
bus autem comprehendere etiam Filium. Atque hoc
modo intelligendum esse quod ipsi adjecerant in
formula fidei suæ, secundum Scripturas. Et hoc
quidem ita cavillantes interpretabantur. Postremo
cum iis qui ipsos hoc nomine accusabant, objur-
gabantque, satisfacere non possent, lecta rursus
concilio discesserunt, et ad suas quisque sedes

CAP. XXX.

*De Georgio Alexandriæ episcopo, et de episcopis
Hierosolymorum : et quomodo cum post Cyrillum
tres continua serie episcopi facti fuissent, iterum
Cyrillus sedem suam recepit.*

Per idem tempus cum Athanasius adhuc delite-
scret, Georgius Alexandriam reversus, tum gen-
tiles, tum Christianos qui non idem cum ipso senti-
rent, graviter oppressit². Utrosque enim divinum
numen, prout ipse vellet, colere adigebat : detre-
ctantes vero insectabatur. Invisus autem erat,
primoribus quidem propterea quod arrogans esset,
et præsidibus imperaret : plebeis vero, tanquam
tyrannus, et qui plus posset unus quam reliqui
omnes. Sed præcipue gentiles ei succensebant, eo
quod sacrificare et festos dies patrio ritu celebrare
ipsos prohiberet, inductisque in urbem militibus
armatis, una cum duce Ægypti, imagines ac
donaria, omnemque templorum ornatum abstulis-
set. Quæ res postea causam necis ei attulit, sicuti

Deo, respondebant, Apostolum dixisse omnia esse
ex Deo, cum tamen creata sint ex nihilo, et dissimi-
lia sint Deo.

(48) *Καὶ τὸν ἐν Αἰγύπτῳ στρατηγόν.* Artemium
intelligit ducem Ægypti, ut testatur Julianus in
epistola ad Alexandrinos, et Ammianus Marcellinus.
Ilic postea regnante Juliano martyrii coronam
adeptus est, ab Alexandrinis occisus, eo quod
Constantii temporibus templa ac delubra gentilium
Alexandriæ destruxisset. Exstant acta passionis
ejus apud Lipomanum et Surium, minime contem-
nenda.

mox dicturus sum. Cyrillo vero, quemadmodum diximus¹, deposito, Hierosolymorum Ecclesiam suscepit Erennius. Cui deinde Heraclius successit: Heraclio autem Hilarius. 177 Istos enim Hierosolymitanam Ecclesiam administrasse accepimus, usque ad principatum Theodosii; quo quidem tempore Cyrillus sedem suam postliminio recuperavit.

¹ Lib. iv, c. 25.

παραλαμβάνει τὴν Ἱεροσολύμων Ἐκκλησίαν Ἐρένιος (49), καὶ μετ' ἐκείνου Ἡράκλειος (50). ἐφεξῆς τε τούτου, Ἰλάριος. Τούτους γὰρ ἐν τῷ τότε τὴν ἐνθάδε Ἐκκλησίαν ἐπιτροπεῦσαι παρελήφθαμεν, μέχρι τῆς Θεοδοσίου βασιλείας· ἦνίκα δὴ Κύριλλος εἰς τὸν αὐτὸν πάλιν ἐπανήλαθε θρόνον.

VALESII ANNOTATIONES.

(49) *τὴν Ἱεροσολύμων Ἐκκλησίαν Ἐρένιος.* Epiphanius in hæresi Manichæorum, ubi episcoporum Hierosolymæ indicem textit, Cyrillo Herennium successisse scribit, Herennio vero Cyrillum alterum, cui successit Hilariion. Hieronymus autem in Chronico aliter eos recenset, hoc modo: *Post quem, Maximum scilicet, Ecclesiam Ariani invadunt, id est, Cyrillus, Euty chius, rursus Cyrillus, Hirenius, tertio Cyrillus, Hilarius, quarto Cyrillus.*

(50) *Ἡράκλειος.* Hunc Heraclium Maximum moriens sibi successorem designaverat. Verum Cyrillus Arianorum factione ad episcopatum promotus, eum variis fraudibus appetitum, ex episcopo in presbyteri locum regradavit, ut scribit Hieronymus in Chronico. Proinde Heraclius Maximo potius successisse videtur quam Hilario. Cæterum in indice Epiphaniï supra memorato, omissum est nomen Euty chii. Nam ipsemet Epiphanius in hæresi Semiarianorum, capite 37, Euty chium agnoscit Hierosolymorum episcopum post Cyrillum. Mortuo enim Acacio Cæsariensi episcopo, ait Cyrillum,

Hierosolymorum episcopum, in ejus locum subrogasse Philumenum quemdam; paulo post vero Euty chium Hierosolymorum episcopum, episcopatum Cæsariensis Ecclesiæ dedisse Cyrillo seni. Deinde vero Cyrillum, cum in sedem Hierosolymitanam restitutus esset, Cæsariensi Ecclesiæ præfecisse Gelasium. Verum cum hi tres ob simultates episcopatu cessissent, Euzoium Ecclesiam obtinuisse. Cæterum existimo hunc esse Euty chium Eleuthero-politanum episcopum, qui adversus Cyrillum inimicitias exercuit, ut testatur Epiphanius in eadem hæresi, capite 23. Ejusdem Euty chii meminit Hieronymus in epistola ad Pammachium de erroribus Joannis Hierosolymitani, ubi de Epiphanio ita scribit: *Eo tempore quo totum Orientem, excepto papa Athanasio, atque Paulino, Arianorum et Eunomianorum hæresis possidebat; quando tu Occidentibus et in medio exsilio confessoribus non communicabas, ille vel presbyter monasterii ab Euty chio audiebatur, vel postea episcopus Cypri a Valente non tangebatur.*